10/06/2020 SEI/IFRO - 0937555 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1017231&infra_siste… 1/1

RETIFICAÇÃO  DO CRONOGRAMA DO EDITAL 14/2020

PROCESSO SEI Nº 23243.008211/2020-95
DOCUMENTO SEI Nº 0937555

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), por meio do Departamento de Assistência ao Educando e Coordenação de Alimentação e Nutrição, considerando as
novas determinações que se referem à aplicação do PNAE durante a atual pandemia (Lei nº 13.987/2020 e Resolução MEC/FNDE nº 2/2020), torna público a
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO CHAMADA PÚBLICA do Edital Nº 14/2020/COL - CGAB/IFRO, DE 27 DE maio DE 2020, que versa sobre
o levantamento de demanda de estudantes para a distribuição de kits de gêneros alimentícios aos alunos atendidos pelo programa, em caráter excepcional, durante
o período de suspensão das aulas, em razão de situação de emergência ou calamidade pública, de acordo com a disponibilidade de recursos do Campus e em
conformidade com as orientações emitidas pela Reitoria.

ONDE SE LÊ

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE LOCAL
28/05/2020 Publicação do Edital Site do IFRO

28/05/2020 a 05/06/2020 Período para manifestação de interesse no recebimento de kit de
gêneros alimentícios

Formulário disponível no Link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7Zm4weVlC4P
xdeF4f4oQ/viewform?vc=0&c=0&w=1

09/06/2020 Divulgação da lista de alunos que manifestaram interesse no
recebimento dos kits Site do IFRO

A definir pelo Campus Entrega dos kits Nas dependências do Campus Colorado do Oeste

LEIA-SE:

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE LOCAL
28/05/2020 Publicação do Edital Site do IFRO

28/05/2020 a 05/06/2020 Período para manifestação de interesse no recebimento de kit de
gêneros alimentícios

Formulário disponível no Link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7Zm4weVlC4P
xdeF4f4oQ/viewform?vc=0&c=0&w=1

10/06/2020 Divulgação da lista de alunos que manifestaram interesse no
recebimento dos kits Site do IFRO

A definir pelo Campus Entrega dos kits Nas dependências do Campus Colorado do Oeste

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 10/06/2020, às 18:20, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0937555 e o código CRC 6DF975A4.

Referência: Processo nº 23243.008211/2020-95 SEI nº 0937555

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0